
Circ.n.385              Patti 03.06.2020 
 

ai consigli di classe 
 sede 

 ai docenti di sostegno 
 agli assistenti alla comunicazione 
 ai genitori degli alunni divers-abili 

 alla prof. Nunziatina Natoli 
 alla prof. Melina Aiello 

 
Oggetto: redazione PEI embrionali ai sensi del Decreto Legislativo 7 agosto 2019 n. 96 (Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66 

 
 VISTO l’art. 7 del DL 66/2017 
 VISTA la Legge 30 dicembre 2018 n. 145 art. 1 comma 1138 (Bilancio di previsione dello Stato 

per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019/2021); 
 VISTO il Decreto Legislativo 7 agosto 2019 n. 96 art. 3 comma 5 (Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante: «Norme per la promozione 
dell'inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, 
lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107»); 

 CONSIDERATO che in quest’ultimo decreto citato viene prevista  
1. la possibilità di individuare già nel PEI la proposta per l’ottimale utilizzo delle risorse umane, 

professionali e tecnologiche sulla base del Piano d’Istituto per l’Inclusività (numero di ore di 
sostegno,le figure a supporto - assistente all’autonomia e alla comunicazione e loro piano 
d’intervento e relative strategie adattive - assistente igienico-sanitario) per la classe frequentata 
dall’alunno con disabilità  

2. che il PEI embrionalesia redatto entro il 30 giugno precedente l’inizio del successivo anno 
scolastico, affinché possano, appunto, predisporsi le figure a supporto dell’inclusione, di cui si è 
evidenziata la necessità nel PEI stesso da inoltrare agli organi competenti nei tempi previsti 
dalle note USP e Servizi sociali della Città Metropolitana di Messina 

 
DISPONE 

 
la redazione dei PEI embrionali, a carico dei GLHO da effettuarsi con consegna entro il 25 giugno 
2020. Il suddetto documento sarà rivisitato entro il 30 novembre 2020. 
La docente Nunziatina Natoli, con il supporto della prof. Melina Aiello sono invitate al coordinamento 
di tali attività, programmando tutte le iniziative ed incontri, in remoto, anche con i genitori e il servizio 
di neoropsichiatria infantile dell’ASL. 
I docenti di sostegno delle classi quinte (BONFANTE, BUTTO’, BUZZANCA, SCARDINO, 
VALENTI) avranno cura di contattare i docenti delle scuole secondarie di primo grado di provenienza 
degli alunni neoiscritti alla classe prima CAT, ITA, PNT, ELETTRONICA, MECCANICA, 
MANUTENZIONE e i relativi docenti, dopo aver preso visione della documentazione di tali alunni 
presente in segreteria. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT.SSA FRANCESCA BUTA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 


